Non quis p̄ncipiu. c. loquitur de clericis inferioribus
finis vero de maioribus. quod ex ipso fine patet. vñ
p̄ncipium loquitur de clericis nō platis. finis vero
de platis. nam in minoribus ordinibus non dñt clerici eligi
ad regimen animarum fm hu. nisi dispensatiue. ex de eta. pre
terea. de hoc le. et not. lx. di. c. i. et iii. ibi uideas. defuerit. si tñ
defuerit semel vel forte bis. non credo q; tantu debeat puniri
sed debet admoneri ut cesset. quod si non fecerit sicut quod h
dicitur fm h. de hoc no. 6. e. 5. ambitionis. in glo. cu q̄s in fi.
natiuitate ḡra exempli dicitur de istis naturatibus. q; idem
de aliis de quibus dicitur de con. di. iii. c. i. fm h. triennio be
nigne ergo dicendum est q; deponetur nec p̄uabitur beneficio
sed tanto tempore non communicabit corpori et sanguini xp̄i
canon enim non imponit ei aliam penā nisi q; triennio cum
a communione suspendit. et penē potius suū molliende q̄s lax
ande. de pe. di. i. 5. pene. et interz alius loco eius ministrabit
in ecclesia. et uterq uiuet de bonis ecclesie fm h. et ad idem co
cordat lau. dicit enim q; nec hac penam dñ prestare. nisi in co
suetudine deducat. xcii. di. c. ul. **S**ed pone q; clericus ab ep̄o
suo ad ordines inuitatur. q; excusat se. pppter ignorantia et abs
q; licentia sui ep̄i ad scholas. pfectus. moraz fecit diutus ibi
et pfect. reuersus postmodū inuenit suaz ecclesiam occupatā
ab illo cui ep̄s eam contulerat. queritur an eā repetere posuit
ad hoc dicunt quidam ipm esse uocandum. et si nō uenerit ex
communicare debet. et si sic non uenerit p̄uari debet bñficio.
ex de cle. non resi. ex tue. et c. relatū. et de sen. ex. sacro. ii. q. vii.
accusatō. quod cum factū non fuerit dñ restitui. h fuit sentē ia
io. Alii contra p̄ hoc. c. si quis in clero. et 5. e. presentium. sed
p̄num dictum est ucrius. fz b. bur. qui ita soluit in sua q̄one
dominicali que incipit. cum qdam clericus. ad h facit qd no.
5. e. q. 5. ambitionis. in gl. i. et ii. ibi uideas. et ibi dixi i addi.
immo uidetur et. simuliter. ii. ps. cedula das que dñt esse co
tinue non interpolate. ut si uno anno per septimanam unam
defuerit in alio p̄ aliam. non obest. sicut nec diuerso donatoē
et interpolate coaceruanī. C. de dona. sanctimus. est tamen ar
cōtra. quia absentie diuersa tempora coaceruanī. ff. q ca. ma
necno. 5. i. fm la. **E** in gl. immo ibi. plures. adde. dispensatio
ut no. ex de p̄ben. quia intantum. alii 5. ut dixi. 5. lxx. di. c. ii.
E in e. gl. in fi. adde. alioquin indulgentia iutilis uidetur.
immo indulgentia hoc p̄ncipaliter pcedere uidetur. illa enī
uidetur causa. phibitōnis q; quis nequeat habere plures ec
clesias. quia non pōt in utraq residere psonaliter et p se curā
illarum agere. ut ex de. non resi. quia nonnulli. et c. relatū.
dicunt quidam ut ḡis. dura. q; talis indulgentia quandoq
scz alicui indulgetur ut possit plures eccl̄ias licite retinere. n̄
liberat cum quin teneatur in earum altera residere. nisi exp̄se

hoc in ea dicatur. nam ambitosa est et ideo restringenda. ex dicto preben. quia intantum. et c. se. de hoc no. in spe. de off. le. §. vi dendum restat tunc. v. qd si indulgeat alicui. tunc. vbi uideas.

BEmoto non licet, quia visitator ppter discordiam
et seditiones non debet retinere ecclesiam in qua est
visitator. s.e. substitutum hu. eligere, quia forte stule-
runt in eum potestatem eligendi. ex de elec. causam que. fz b.
uel dic. i. firmare fm pe. retudat. i. emendet et corrigat h. C in
gl. i. ibi. visitatōnis. adde. hoc ideo dicit ut tangat suam hu.
dicent. q. iste berenius ep̄s factus erat visitator in ista ecclia
barchinōn. quem quidam uolebat illi eligere in episcopum.
ali noīebant, ppter hoc scribit papa metropolitanus ut cū faci-
at ad suam eccliam redire et ibi aliū dignū eligi. fm b.

Et ac illam ecclesiam redire et tota sua digna eligi. in. 3.
I quis. quacumq; iniusta et illicita h. carebit p finiam
pape. ar. vi. q. iii. deniq;. fm h. et dic carebit si illa non
vult cum recipere. sed si vult cogitetur redire ad illam
h. e. non oportet fm h. occupavit. sic ex de transla. quanto. i. fi.
et dic illis scz pime ecclie sibiatis ut h. et hoc ueruz est quando
sine auctoritate superioris transiuit propria temeritate. ex de re
nunc. admonet. tam illius cuius erat pma ecclie. ut ibi t. s.
e. non oportet. t. c. si qui uero. quā etiā illius cuius est ecclie
ad quam transi. et quam etiam sua temeritate occupare non
debet. ut in pre. decr. quanto. et ex de elec. qualiter. fm inno.
et de clc. peg. c. ul. et de insti. c. iii. Et no. qd dixerunt quida ar.
buins. c. et pre. decr. quanto. qd ex quo electus in episcopum
electoni de se facie consensit. animodo ad alias eccliam sine
auctoritate pape transire non potest. ar. ex de elec. cum inf ca
nonicos. v. discretioni. et hanc sententiam tenet goff. ex d trans
la. c. ii. t ibi. vbi dicit illa decr. electus pfirmatus sib. maxime.
quia idē in nō pfirmato. vt ibi sequitur v. unde cu nō t. et est
ratio fm eum. qd si p pfirmationem detur potestas administran
di ut ex de elec. nosti. t. c. transmisse. et no. lxiii. di. quanto. nihil
tamen adjicatur quo ad substantiam ieu ad vinculum matro
niale. ut patet in pre. decr. ex de transla. pl. c. ii. nam p mutu
um consensum hz ptribi tale matrimonium. et ex de transla. hz
postq; est obligatus sponsus ecclie. i. c. sicut fm goff. Sed
io. h. inno. vin. phi. t. pe. de sap. tenent in pre. decr. ex d trans
la. c. ii. qd electus non pfirmatus potest renunciare sine aucto
ritate pape. et est rō fm eos. quia adhuc habet tenue ius cum
per exceptionem possit repell. sed salua iliorum reverentia ta
lis ratio non est sufficiens. qd et idem ante quod post pfirmationem
et ante pseccrationem ut dicit decr. p eos alle. ut extra d
accu. sup his. et ideo multum virget dictum dñi goff. sed p ei
facit expresse ex de in integ. rest. c. ii. ad idem. ex de uoto p tu
as. ubi de hoc p host. s. e. q. sicut. in pn. ibi consecratus ē t.
sumpto a contrario. et posito qd nō est pfirmatus. in hac alter
catone dicebat host. qd interpretatio non sua sed pape. sed fm
eum equior est sententia io. et sequatuum qd dñi goff. hz p dño
goff. facit. s. quod no. lxii. di. quanto. ubi dicitur qd p cano
nicam electionem et legitimū pseccratur ius p flature et ius
administrandi. licet p pfirmationem detur exercitum. et sic in
ter eligentes et electum est quasi matrimoniale vinculum hctum.
ut ex de elec. cu inter canonicos. Sed io. phi. t. pe. de. dicunt
qd p solam electionem ptribuit spuale vinculum sive mimo
num quantum ad hoc qd nō possit mutari electio. et hoc ipse
no. in pre. c. ex de transac. c. ii. criminis. ar. lx. di. nullus. vi. q
ii. scriptum. ix. q. ii. c. i. xii. q. ii. c. i. ex de sepul. c. i. ad idē. xx
iii. q. v. si apud. ptentus. i. ad co. vii.

Tuncitum est.dare.dare est q̄n̄cūq̄ dare. s. i. q. i. eos
dedisse. s. i. q. i. sunt nōnulli.alterius p̄sbyteri quō
dam si. xviii. q. ii. abbatem.vacantem a se modo.qz
habuerunt eam prius sed iste amiserant. t̄ hoc est q̄ dicit t̄
innuit redimat.vel dic vacantez a se ul̄ ab alio redimat si p̄os
habuit.sed non dic redimat.i. emat. qz istud t̄ illud simonia
cum est ne a regula clericali.i. a q̄sortō s̄m b. t̄ la. **T**in. i. gl.

Q in si. adde. ad idem. xxvii. q. i. si infidelis in si. **C** Qd uero.
h incipit. v. ps. in q. pbare intendit q d licentia pape ex iusta
causa bñ possunt fieri mutationes. et q unus debet esse prelatus
in una eccllesia. et h pbatur p. vi. auctoritates fm io. et respicit h.
§. s. c. illud vero cypriani. ubi facta est menuio de mutatione
episcoporum secundum pc.

D Ulatones. petrus v. romæ ut ubi erat caput supstitionis. ibi caput quiesceret sanctitatis. ii. q. vii. beatibus. eusebius v. patua civitate. s. vercell. fm b. mutatio
est necessitate vel utilitate pensata. ex de transla. quanto v.
non enim. alias non. ut pmittitur. q d si fieri solet deus omni
potens offendetur. s. e. scripsit. in si. ad h. xxviii. q. i. manet.
similiter v. non enim. ii. ps. aut vi. s. e. pastoralis. pulsus. s. e.
sicut. naz sicut v. auctoritate si. s. e. sicut alterius. in si. et bñ dixi
v. non enim transit t. qz t. alia eteni t. ut sequitur.

E Lias. nqz v. non ergo v. **C** in gl. nam com alijs
ibi quicqz. adde. d. h le. et no. s. e. c. placuit. **C** in e.
glo. in si. adde. de hoc no. ex de postu. p. cl. bone.
i. de regula. licet. **C** in gl. pcibus ibi. volens. adde. h no. s. i.
q. vi. sicut ibi uideas. **C** in e. gl. ibi. displicet. adde. ubi de h.
z. j. co. cps de loco. ibi uideas.

O domis qui gemebat. i. expoliabatur. saul. i. reg. xx
v. et xxvi. c. si rex v. sciret si. xii. q. i. expedit. in si. q. n.
v. quantum dominum. malach. ii. c. fungunt. s. e. si
cut in si. et ii. q. vii. accusatio in si. nec ipi v. qui aut v. veritas.
io. xiiii. c. vnde bñ dicit impator. nos ueritatem colimus. C. d
dedi. liber. tol. l. unica. negavit sic p. strue. negant misericordiam
necessitatem patientibus illis scz qui uolunt mutare. i. mutando
tradere et pcedere populi indigentibus. i. ad utilitatem popu
li indigentium. sunz. s. epm. doctorem uel utiliorum illis. s.
indigentibus qz alius qui uolunt ipm mutare epm. dico n spō
te transeuntem. i. transire uolentem. sed maioz exhortatō me
liori consilio. quia cum h sit causa utilitatis meliori p. silio dī
cuntur illi qui uolunt episcopum mutare. qz ipē qui n vult trā
sire. ut ex alia ciuitate ueniens. s. l. minor sit in ea qui n habz
epm pe. valiorem. s. illis. mutare uolunt quod est. s. **C** in. i. gl.
ibi. idoneum. adde. ar. ff. fo. ma. l. ii. in pn. ff. de enic. in credi
torem cum suis si. fm io. de fan.

H Episcopus nec quisqz v. sane. ii. ps. laycoz. layci
maiores et potentiores subscrubuit. et illi subscrivere
debent non ut eligentes. sed ut p. sentientes et appro
bantes. ut. lxiiii. di. non. et s. i. q. vi. si quis. fm bu. vnde quod
dicit laycoz. dic ut p. sentientum non eligentium. viii. q. i. liez
ergo fm la. sinodi p. gregate auctoritate pape ad hoc. qz aliter
non licet ut. s. e. mutationes. s. e. sicut alterius. in si. h. quod
ergo dicit. sinodi dic. s. p. uincialis iost. transferatur cu licentia
romane sedis. alias non. ut dictum est fm la. inferioris. iii. ps
p. cessione tacita uel expressa fm id quod no. s. e. placuit. xxi.
q. ii. c. i. **C** in glo. quod uerum est ibi. p. sensus. adde. dico ex
pressus. quia ibi fit alienatō p. sone. quod dic ut sati no. ex d
ma. et obe. cum olim. et s. c. q. placuit. ut ex de renū. admonet
C in e. gl. ibi. episcopatum. adde. q. d. si clericus non debet
exire epatum. sufficit licentia plebani uel abbatis uel alterius
superioris. p. xxi. fm la. qui no. h. q. licet clerici qui s. sunt nul
lo medio epis. possunt ad alium epatum transire de eo. licē
tia. ut predictur in gl. credit tamen necessarium esse p. sensum
capituli cum h sit alienatō. xii. q. ii. sine exceptōne. immo ma
ior est alienatō p. sone qz rez. xii. q. i. p. cipimus. immo cuz nec
destinare nec instituire possit sine eo. ex de his que si. a prela.
nouit fm la. p. hac sententia facit optimē ex de sta. mo. c. ii. in
si. et de ver. sig. abbate. et qd le. et no. ex de renū. post transla
tionem. in pn. et. lviii. di. c. i. nam talis clericus tenetur no. so
lum epo sed etiam ecclie. ut patet ex de rescrip. cum non licet
et de iure. eam te. et no. lxiiii. di. tibi domino. in gl. s. sed in p.
decr. extra de sta. mo. c. ii. notauit host. qz quicqd dicas de ali
natione persone. ppter maiorem utilitatē ecclesie facilius dis

I pensatur. ut patet in h. c. episcopus. t. s. e. scias. et ex d. sta. mo.
quod dei v. sed prochiani. de transla. episc. c. ul. et facit ex lib.
vi. de elec. qz sit. s. i. ubi dicit absqz superioris sui licentia t. et n
facit mentem de capitulo. ergo non uidetur necessariū requi
rere. ar. xxv. di. qualis. ex de presump. nonne. hodie h alterea
tio expeditur ex li. vi. de elec. si religiosus. in si. ubi dicitur. qz
superiores suis requisitis p. ventibus p. sentiendi et transuندi
liberam dare ualent facultatem. **C** in e. gl. ibi. ego credo. ad
de. et male in pre. c. gesta. fm bu. et la. sed p. spelli p. a papa so
lum. ut. s. dicitur fm la. et bu. et h. s. e. q. scias. **C** in e. glo. ibi
ut transcat. adde. ad hoc. xl. di. ante omnia. vbi de hoc. s. e. q.
scias. vbi de hoc. xxiui. q. iii. displicet iuxta pn. dic ut ibi no.
et no. de hoc. s. i. q. vi. sicut in pn. **C** in e. gl. in si. adde. sed s
lxviii. di. qz orundam quod teneas. sed viriliter videtur faue
re dicto ber. ex de rerum pm. questum. in si. v. si aut. vbi not.
host. qz ex officio suo puro p. episcopus trāscire psonas d
uno loco ad alium. quod forte uerum est vbi est necessitas ul
utilitas ecclie. alias secus de hac materia no. lvii. di. in pn.
ibi uideas.

E p. copi. visitandi. s. episcopum. suo alias. p. p. r.
discipiantur ab epo illius ciuitatis. uerbū p. dicati
onis. oblationem. i. ad celebrandum missam. inuitentur cau
sa urbanitatis. **C** in glo. alias no. licet. adde. s. b. nisi forte tran
scendo p. dicarent la. et exhortarentur ibi admonerēt populū
non tamē solemniter et ex officio quasi epus uel sacerdos il
lius loci. ut in hoc. c. h alle. scriptum. vbi de h fm b. **C** in e.
gl. in si. adde. ibi potius p. tarum innuit.

Sicut adulterari. i. carnaliter p. gnosci. i. ad co. vii. c.
ecclesia. iii. q. ii. audiūmus. prochia. fac vim in vbo
nam h plane uidetur qz dyoc. sit vxor epī qz dyoc.
prochia epī dicitur. xii. q. ii. bone. et extra de dona. apostolice
in pn. ubi dicit vin. et host. qz regulariter episcopi tota ciuitas
et dyoc. censetur una prochia. hunc est qz de iure communī qz
libet ibi habitans ei s. best tanqz prochianus f. host. et ibi p. ot
ecclastica sacramenta p. cipere. ar. l. di. in capite. et le. et no. ex
de off. archipres. officium. Sed ad hanc l. r. est ar. p. xxi. q.
ii. sicut. ibi dicitur qz ecclastia est uxor rectoris. sed dic qz epī s
est sponsus p. cipens et uerus. vnde in signz huius portat an
nulum. vnde mortuo episcopo ecclastia tunc dicitur uidua. xx
xiii. di. vidua. nam ipē est p. ordinatoz in cunctis. xxv. di. per
lectio. et solus est ordinarius generalis. ut le. et no. ex de offi.
archipres. c. ul. et no. in pre. c. plectis. alteri. i. ab altero. no. isto
non superfluit. ppter nec quod pmittitur. sed ponitur. p. p. iō
gam interpositōnem. ait apostolus. i. ad co. vii. similiter v. sic.
nubat. sed quādo dicemus qz incipiet currere tempus trimes
tre faciente electionis de quo habetur. l. di. postqz. et uidetur
qz ab hora mortis plati. ar. h. et ex de secun. nup. c. penl. et ult.
et qz debeat p. putari tempus de momento ad momentū pba
tur. ff. de seru. more romano. ff. d. mino. deniqz. s. mino. c. ff
de ver. sig. bissexus. s. cato. et l. anniculus. s. ante diez. et l. sc.
ff. de v. ob. que ante calendas. et l. cum qui. in pn. et. s. i. et. l. q
hoc anno. vnde cum statim possint eligere ut hic patet cum si
milibus. si non eligunt sunt in mora. et sic currit tempus ex d
elec. eis quibus. cuz similibus. ali. p. tra. dicentes qz dies mor
tis plati numerari non debet. ff. de redi. l. sciendum. s. ul. ff.
de his qui no. insa. genero. C. de temp. ap. l. i. vii dicebat vin.
qz dum intendunt funeri plati mortui non currit tempus. C.
de sepul. vio. l. ul. Item fm eum non inducit moram modicū
tempus post sepulturam ad p. ponendum inuentarium. xii. q.
ii. charitatē. ar. ad ista. ff. ex q. ci. ma. l. ab hostibz. s. h. qz sim
pliciter. f. vin. qz ita no. i. p. decr. eis. vbi etiā no. goff. qz si aliqz
morula iterponi a morte plati no. erit absurdū. ar. ff. de p. sti.
pe. l. pmissor. s. i. et facit ad hoc optimē. lxxix. di. nullus. ii. ex
de elec. bone me. cre. iuxta si. in hac alteratione dicunt quidā
qz in hoc casu debet fieri computatio temporis de momento
ad momentum. licet hoc non inueniatur expresse ture cautuz

est ratio secundum eos, quia ipsuz tempus electionis facie est inductum, et sic statutum in odium eligere negligentium, et in fauorem ecclesiay vacantium ut eis citius puidetur arde elec. ne, p defectu, et host. ex de sup. neg. prela. licet in glo. semestre, ad fi. et ideo in h casu obtinere debet simili ratione, qd obtinet in aliis pscriptoibus, que in fauorem quo undam, et aliorum odium sunt inducte, nam de similibus simile iudicium est habendum, ex de transla. inter corpo, et similis equitatis ratu silia iura p suadere v. C. ad. I. sal. I. ult. ex de cosur. v. v. inuti. cum dilecta. **P**reterea cuz ecclesia uacare no de beat ultra tres menses, ut in p.c. c. post. et ex de elec. ne pro defectu, nisi statim mortuo prelato fieret hec computatio ultra menses tres vacaret ecclesia. **P**redictas canonicas sanctiones plus placet sententia vin. et sequenti. argu. predicto v. iurium nullus, c. bone, et est ratio, quia fin host. ista iura in fauorem mortuorum et honestat et multoz odium qui ad sepelienduz corpus quandoqz nimis pperant sunt inducta, ar. ex de testi. requisisti. i. **R**. in fi. nam quasi impossibile seu in honestuz vi detur q canonici intendant electoni et sepulture plati deficti et sic tunc temporis iustum uident habere impedimentum si non eligunt, ergo sunt in tanto tempore excusati, et sic no curret tuc tempus, ut in p. de cre. ne, p defectu. c. eis quibus. n obstant contraria si bene videantur, et facit ad pmissa qd le. et nota, extra de appellati. ex ratione. simuliter v. extimabitur. mathe. xxvi. marci. xiii. c. si autem. ii. pars. dicente domino. math. x. c. si autem. iii. pars. cum auctoritate. S. e. mutationes **C** in. i. glo. ibi. non verberando. addi sub. nisi ex magna causa fiat, ut in exemplo proposito extra de iurecuran. quem admodu, et nisi lenia sint verbera. ff. ad. I. aquil. preceptoris argu. extra de homici. ad audienciam. quia siue plectendo tc. xxviii. q. iii. prodest, alioquin puniendus est vir qui sine cau sa hoc facit vel enozmter. C. de repudi. au. sed nouo iure, et au. sed hodie fin hostie, qui ita no. in predic. c. quemadmodum. vbi idem not. dñs goff. **H**ec videtur obstat. l. hic al lega. per io. C. de repud. consensu. sed ipse intelligit. l. illam cum sine causa facit, vnde etiam tunc punitur, ut in autem. ibi signatis, ut supra dictum est. **C** in ea. glo. in fi. addi de hac materia no. extra de iurecuran. quemadmodum. in glo. vlti. sed melius. xxxiii. q. o. ii. placuit. ibi videoas. **C** Hoc non solum. hic incipit. vi. pars questionis. in qua reprobent eos qui occupant locum viuentis, cum duo simul esse non pos sint fin io. de. et hoc sic continua. dictum est supra in. c. sicut. q episcopo viuente sua ecclesia non debet alteri nubere, nūc dicit idem esse de quolibet alio fin bug. salonitano, iste fuit natalis episcopus salonitanus, de quo habetur. lxxiiii. dist. honoratus. qui episcopus iniuste expulit honoratum ab archidiaconatu et eo viuente substituit alterum ei quem Greg. deposituit, ut infra. c. prox. fin lau. et bar. brixici.